22. Et vult dominus rex quod haec assisa

teneatur in regno suo (juamdiu ei placuerit.
— (" M. S. Bodl. Kawlinson," C. 641.)

IV. MAONA OHARTA.

Johannes He! gratia rex Angliae, do-
minus Hyberniae, dux Normanniae et

A(|nitanniae, comes Andegaviae, archie-
piscopis, e))iscopis, abbatibus, eomitibus,
baronibus, justiciariis, forestariis, viceco-
mitibus, praepositis, miuistris et omnibus
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ballivis et fldelibus suis salutem. Sciatis

nos intuitu Dei et pro salute auiiiiae uos-
trae et oiiiuium antecessorum et haereduin
nostrorum, ad lionorem Dei et exaltatio-

uem sanctae ecclesiae, et emendationem
regiii nostri, per concilium venerabilium
patrum nostrorum, Stephaiii Oantuarien-
sis archiepiscopi totius Angliae priuiatis

et sanctae Komanae ecclesiae eardinalis,

Henrici Dublinensis arcliiepisc<i|ji, Wil-
lelmi Loiidoniensis, I'etri Wiiitoiiiensis,

.loscelini Bathoniensis et Glastonieiisi,

Hugonis Lincolniensis, Walteri Wygorn-
ensis, VVillelmi Coventrensis, et Benedict!
Kottensis episcoporum ; magistrl I'andulfi

domini papae subdiaconi et familiaris,

tratris Eymerici magistri militiae tenipli

in Anglia; et nobilium virorum Willelmi
Mariscalli comitis rcinbrok, Willelmi co-
initis Saresberiae, Willehni comitis Wa-
reuniae, Willelmi comitis Arundelliae,
Alani de Galweya constabularii Scottiae,
Warini filii Geroldi, I'etri tilii Horeberti,
Huberti de Burgo senescalli Pictaviae,
Hugonis de Nevilla, Mathei filii Hereberti,
Tliomae Basset, Alani Basset, Thilippl de
Albiniaco, Robert! de Koppelay, Joluinnis
Mariscalli, Johannis filii Hugonis et alio-

rum tidelium nostrorum

:

1. In primisconcessisse Deo et hac prae-
senti carta nostra contirmasse, pro nobis
et baeredibus nostris in perpetuum, quod
Anglicana ecclesia libera sit, et liabeat
jura sua Integra, et libertates suas illaesas;

et ita volumus observari; quod apparet ex
eo quod libertatem electionum, quae maxi-
ma et niagis necessaria reputatur ecclesiae
Anglicanae, mera et spontanea voluutate,
ante discordiam inter nos et barones nos-
tros raotam, concessimus et carta nostra
confirmavinms, et earn optinuimus a do-
mino papa Innoceiitio tertio contirmari;
<iuam et nos observabimus et ab baere-
dibus nostris in perpetuum bona tide

volumus observari. Concessimus etLam
omnibus liberis liominibus regni nostri,
pro nobis et baeredibus nostris in perpe-
tuum, omnes libertates subscriptas, liaben-
das et tenendas, eis et baeredibus suis, de
nobis et baeredibus nostris;